06.01 – Em atendimento ao disposto no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, a 

seleção será feita pela oferta do menor valor por item. 

07.00 – DA JUSTIFICATIVA DOS VALORES 

07.01 – As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor 

máximo total aceitável de R$ 15.769,90 (Quinze mil e setecentos e sessenta e 

nove reais e noventa centavos) conforme quadro demonstrativo abaixo: 

ITEM PRODUTO QUANT UND 
VALOR 

MÉDIO UNIT 
VALOR MÉDIO 

TOTAL 

01 

Lambda-Cialotrina 
Concentração: 2,5% (P/V) 
Apresentação: Emulsão Aquosa 
Número De Referência Química: Cas 
91465-08-6.